

**Styrelseärende**

Diarienummer NVAAB 2022-00031

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB

## Avfallstaxa 2023

### Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta att:

- föreslå kommunfullmäktige att anta justeringar i avfallstaxan fr.o.m. 2023-01-01
- paragrafen förklaras omedelbart justerad

### Sammanfattning

Inför 2023 föreslås att endast mindre justeringar behöver genomföras på avfallstaxan, utifrån att den sänktes 1 juli 2022. Justeringarna kommer inte ha någon direkt påverkan på resultatet. De förändringar som föreslås är:

1. Ett införande av miljöavgift för omklassificering av matavfall
2. En höjning av slamtömning för kunder där båttömning är aktuellt med 20%
3. Ett införande av fastighetsnära tjänster för hämtning av bygg- och rivningsavfall för hushåll och ej yrkesmässiga verksamheter
4. Ett förtydligande att hushåll och ej yrkesmässiga verksamheter kan lämna bygg- och rivningsavfall på kretsloppscentralerna kostnadsfritt.
5. Ett förtydligande att bygg- och rivningsavfall från företag kan lämnas på kretsloppscentralerna mot en avgift mellan 750 kr och 3000 kr inkl. moms/tillfälle beroende på vilken volym som lämnas

Mats Rostö  
Verkställande direktör

Jan Setréus  
Avfallschef

## Bakgrund

Avfallstaxan ses över varje år i samband med mål- och budgetprocessen och träder i kraft 1 januari efter beslut i kommunfullmäktige. 2023 kommer ingen höjning av taxan att behöva genomföras. Däremot justeras vissa taxor men detta utan att totala intäkterna bedöms att påverkas.

## Ärendet

Från och med 1 januari 2023 är bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet ett kommunalt ansvar. Detta betyder att dessa fraktioner tas emot kostnadsfritt på Nackas kretsloppscentraler om de lämnas av hushåll och föreningar. Om hushållen däremot anlitar ett företag för exempelvis renovering och företaget vill lämna det avfall som uppkommer från renoveringen på Nackas kretsloppscentraler så är det inte ett kommunalt ansvar utan hanteras av kommersiella aktörer.

NVOA har ingen ambition om att konkurrera med kommersiella aktörer om mottagning av bygg- och rivningsavfall från företag då kretsloppcentralernas yta är alldeles för liten för att hantera stora mängder bygg- och rivningsavfall samt att inget tydlig sådan ambition finns i ägardirektivet.

Dock kommer NVOA erbjuda företag att lämna på KLC som en service om företaget redan har tagit sig till platsen. Kostnaden inklusive moms framgår av tabell nedan

Mängd	<2 m <sup>3</sup>	2-5 m <sup>3</sup>	5-10 m <sup>3</sup>	10-15 m <sup>3</sup>
Avgift	750 kr	1500	2250	3000

I samband med att kommunens ansvar ökar tillkommer krav på att utsortering av bygg- och rivningsavfall i sex fraktioner vilket ska genomföras av den som producerar avfallet samt att detta avfall ska kunna hämtas fastighetsnära. Hushållet som producerar bygg- och rivningsavfall ska sortera detta i de sex olika fraktionerna: trä, mineral, metall, glas, plast och gips och vid behov ska detta avfall hämtas fastighetsnära. Med anledning av detta så införs en taxa för insamling fastighetsnära i avfallstaxan, till självkostnadspris.

Avgifterna för slamtömning med båt höjs med 20% då det nya avtalet som trädde i kraft 2022 är väsentligt dyrare än tidigare avtal. Trots denna höjning täcks inte bolagets kostnader för dessa tjänster. Vid jämförelse mellan Nackas föreslagna taxa för dessa tjänster och Värmdö kommuns slamtaxa 2022 är Nackas taxa lägre trots föreslagen justering. Denna förändring berör färre än 50 kunder.

Det finns en funktion i bilarnas mjukvara att chaufförer kan registrera avvikelser. En av de mer frekventa avvikelserna är orent matavfall. En miljöavgift för omklassificering av matavfall föreslås tillkomma om 100 kr per gång, vid upprepade avvikelser. Vid första tillfället kommer kunden upplysas om hur matavfallsortering går till och om vikten av att göra rätt. Fortsätter kunden att sortera fel, tillkommer avgiften. Om annat avfall än matavfall läggs i matavfallskärlet kan det innebära att större

flöden måste klassificeras om och att kollektivets kostnader ökar och att avfallet måste energiutvinnas istället för att rötas och bli till biogas.

## **Nuläge**

Den ekonomiska balansen för avfallskollektivet bedöms i T2 att vara god vid årsskiftet. En oförändrad taxa, med ovan mindre justeringar, möjliggör för bolaget att fortsätta utveckla verksamheten samtidigt som skulden till kollektivet minskar från 35,3 miljoner kronor till 22,7 miljoner kronor vid 2023 års utgång.

## **Mål och syfte**

Målet med de förändringar som föreslås är dels att säkerställa att taxan täcker alla relevanta tjänster samt att åtgärder i avfallsplanen fullföljs.

## **Åtgärder**

Kommunikationsaktiviteter påbörjas efter det att taxan beslutas i november. Förändringar genomförs i kundsystem i god tid innan årsskifte.

## **Ekonomi**

De föreslagna justeringarna bedöms ej påverka bolagets totala intäkter. NVOA beräknar att föreslagen taxa innebär ett resultat om -12,7 miljoner kronor för 2023.

## **Ärendets beredning**

Jan Setréus, Avfallschef, har berett ärendet.